
 

 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ Y TẾ 

 

Số:            /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2025  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn đánh giá việc đáp ứng, đánh giá việc duy trì đáp ứng 

“Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” - GPP tại các cơ sở bán lẻ thuốc trên 

địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Dược ngày 06/04/2016; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược ngày 

21/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP Quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-

BYT ngày 22/06/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018; Thông tư số 11/2025/TT-BYT 

ngày 16/05/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 61/2025/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc Ban hành quy định về chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 1524/QĐ-SYT ngày 02/08/2025 của Giám đốc Sở Y 

tế về việc Thành lập các Đoàn đánh giá việc đáp ứng, đánh giá việc duy trì 

đáp ứng “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” - GPP tại các cơ sở bán lẻ thuốc 

trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập các Đoàn đánh giá việc đáp ứng, đánh giá việc duy trì 

đáp ứng “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” - GPP đối với các cơ sở bán lẻ 

thuốc trên địa bàn thành phố Hải Phòng như sau:  

1. Bà Đỗ Thị Thu Huyền, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược - Trưởng 

đoàn; 



2 

 

2. Ông Trịnh Viết Thông, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Phó đoàn; 

3. Bà Lương Thảo Nhi, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Dược - Thư ký đoàn; 

4. Ông Mai Thạch Thọ, Chuyên viên phòng QLHN Y, Dược - Thành viên đoàn. 

Điều 2. Đoàn đánh giá có trách nhiệm: 

- Tiến hành đánh giá việc đáp ứng, đánh giá việc duy trì đáp ứng “Thực hành tốt 

cơ sở bán lẻ thuốc” - GPP đối với các cơ sở bán lẻ thuốc đính kèm theo Quyết định 

này. 

- Nhiệm vụ của từng thành viên do Trưởng đoàn phân công. 

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng Nghiệp vụ 

Dược, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Quản 

lý hành nghề Y dược, các thành viên có tên tại Điều 1 và các cơ sở bán lẻ 

thuốc căn cứ Quyết định thi hành.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- GĐ, các PGĐ SYT; 

- UBND xã/phường/đặc khu (Để biết) 

- Lưu: VT, NVD (02).  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Minh Quang 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-21T21:15:35+0700
	HẢI PHÒNG
	Lê Minh Quang<leminhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-11-21T22:21:49+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T22:21:50+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T22:21:50+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T22:22:16+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




